
Obec Kanice 
Kanice 76, PSČ 664 01, IČO 00363171    

tel. 545 227 234, e-mail: urad@obeckanice.eu  

             https://obeckanice.eu 

Stránka 1 z 1 
 

 

 

        Mgr. Martina Grochová, Ph.D. 

                                                                                                        Advokátní kancelář 

        Jezuitská 13 

        602 00 Brno  

V Kanicích dne 10. 8. 2023 

 

Č.j.: KANI-811/2023 

 

 

Poskytnutí informací na základě žádosti dle zákona o svobodném přístupu k informacím  

 

Obec Kanice Vám na základě Vaší žádosti ze dne 1. 8. 2023 v souladu s ustanovením § 4a zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím sděluje následující: 

 

Dotaz:  

Podle územního plánu obce Kanice z roku 2022 bylo zjištěno, že na pozemku par. č. 491/35 (obec 
Kanice, kat. úz. Kanice) je vedena možnost výstavby cesty, která se v tuto chvíli na pozemku nenachá-
zí. V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádám o 
poskytnutí následujících informací:  
 
1. Z jakého důvodu byla cesta do územního plánu historicky zanesena?  
2. Z jakého důvodu byla cesta zanesena do územního plánu aktualizovaného v roce 2022, přestože 
byla v minulosti odkoupena a aktuálně neexistuje?  
3. Lze předpokládat, že bude v tomto místě do budoucna realizována stavba cesty? 

 

Odpověď:  

Ad 1) Stávající vedení obce nemá žádné informace o dřívějších pohnutkách zanesení cesty do 
územního plánu. Lze se jen domnívat, že původně zde cesta byla plánována.  

Ad 2) Obec není ani pořizovatelem ani zhotovitelem územního plánu. Lze se však domnívat, že 
zpracovatel změny č. 1 územního plánu patrně vycházel z původního územního plánu a pokud 
nedostal v rámci procesu jejího schvalování žádné návrhy na změnu v dané lokalitě, potom situace 
v lokalitě zůstala beze změny.  

Ad 3) Jedná se o dotaz na budoucí rozhodnutí obce, které nedokážeme odpovědně odhadnout. 
Odkazujeme na ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
dle kterého se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí               
a vytváření nových informací.   

 

S pozdravem 

                                                                                                                   ......................................... 

                                                                                                                   Hana Rakšány Dvořáková 

                                                                                                                            starostka obce 

mailto:urad@obeckanice.eu
https://obeckanice.eu/

